
     PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADCE 
 

ZŠ a MŠ MIROVICE, KOMENSKÉHO 4 
 
  ŠKOLNÍ ROK:          2024 - 2025 
   
  POČET TŘÍD:           1. stupeň – 5 
                                       2. stupeň – 4 
                                       S třída 
                                                             
  CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ:     167 
 
  VÝCHOVNÝ PORADCE:  Mgr. JANA LEVÍČKOVÁ 
 
 

  OKRUHY PLÁNU 
 

I.       Metodická a informační činnost 
II.       Pomoc žákům s výchovnými a výukovými problémy 
III.  Volba povolání 
IV.  Specifické oblasti 
V.       Měsíční plán 

 
 
                                  

                KONZULTAČNÍ  HODINY 
 
 
Úterý: 14:00 – 16:00 hod – vždy po předchozí domluvě 
Středa: 7:00 – 7:50 hod 
 

                                         
                                        
 
 
 



 
I. Metodická a informační činnost 

 
1. sjednocovat diagnostickou činnost třídních učitelů 
2. sledovat změny v právních předpisech týkajících se výchovného poradenství a seznamovat s 

nimi i ostatní učitele 
3. vzdělávat se v oblasti výchovného poradenství 
4. organizovat individuální porady pro rodiče a pomáhat jim řešit výchovné i výukové 

problémy dětí 
 

   
II. Pomoc žákům s výchovnými a s výukovými 

problémy 
 
 

1. vyhledávat a sledovat spolu s třídními učiteli žáky s výchovnými a s výukovými problémy a 
podávat návrhy na jejich řešení, tvořit PLPP – spolupráce s metodičkou prevence 

2. pomáhat spolu s ostatními učiteli projednávat možnosti slovního hodnocení žáka, jeho 
přeřazení do jiného typu školy nebo do speciální třídy 

3. podávat návrhy na vyšetření žáka v PPP a projednávat s rodiči souhlas k vyšetření v PPP 
4. věnovat spolu s TU zvýšenou pozornost žákům s problémovým chováním; popř. pomoci při 

vypracování individuálního výchovného plánu 
5. pomoc při zpracování individuálních učebních plánů pro žáky s SVP, integrované žáky, pro 

žáky ze složitějšího rodinného prostředí, případně pro žáky dlouhodobě nemocné 
6. vést evidenci žáků s SVP, žáků s výchovnými problémy, vést zprávy z vyšetření z PPP 
7. spolupráce s ředitelkou školy i s ostatními  pedag. pracovníky na výchovných programech 
8. pomoc žákům zdravotně postiženým a často nemocným  
9. spolupráce s vychovatelkami ŠD 
10.  spolupráce s učitelkou 1. třídy  
11. péče o talentované žáky 
12.  spolupráce s PPP v Písku, v Příbrami, s SVP ve Strakonicích, v Příbrami a v Českých 

Budějovicích … 
13.  pomoc začínajícím učitelům a spolupráce s nimi  

 
 

III. Volba povolání 
 

1. poradenská činnost pro žáky a rodiče při volbě povolání, možnost návštěvy Úřadu práce 
v Písku, návštěvy PPP – profi testy 

2. zjišťovat zájem žáků o studium – spolupráce s TU 
3. sledovat nabídku studia na SŠ a SOU, spolupráce se zástupci SŠ, spolupráce s PPP 
4. pomoc při vyplňování přihlášek ke studiu  
5. informovat žáky nižších ročníků (5. a 7. tř.) o možnostech dalšího studia 
6. evidovat žáky vycházející z nižších ročníků a informovat je o možnostech dalšího 

vzdělávání 
7. zpracovat přehled o úspěšnosti při přijímacím řízení (pouze se souhlasem žáků) 
8. účast na seminářích o volbě povolání 

 



IV. Specifické oblasti 

 
1. ve spolupráci s TU sledovat žáky talentované a nadané a navrhovat další péči o ně 
2. pomáhat při řešení konfliktních situací ve škole: rodiče – učitel, učitel – žák, žák – žák 

(spolupráce s metodikem prevence a speciálním pedagogem) 
3. zajišťovat koordinaci a spolupráci při osvětových akcích k problematice návykových látek 
4. spolu s ředitelkou školy zajišťovat spolupráci s orgány státní správy a samosprávy – 

zejména s orgány péče o dítě, sociálním kurátorem, Policií ČR 
 
 

V. Měsíční plán 
 
ZÁŘÍ 

 seznámení se s dokumentací žáků s SVP  
 seznámení se s prací žáků s OMJ  
 návrhy na vyšetření žáků v PPP – spolu s TU 
 účast na schůzce VP – 25. 9. 2024 

 
ŘÍJEN 

 předat žákům informace o možnostech studia ve školním roce 2025 - 2026 
 zjistit zájemce o studium na gymnáziu v 5.tř. a 7.tř. 
 zjistit zájem žáků z deváté třídy o studium na SŠ nebo SOU a zájemce o studium na 

gymnáziu v 5. a 7.tř. 
 
LISTOPAD 

 projednat klasifikaci žáků s SVP spolu s TU 
 projednat práci žáků s OMJ – pokroky v českém jazyce 
 informovat žáky o podání přihlášek ke studiu na uměleckých školách, kde se konají 

talentové zkoušky – odeslat do konce listopadu 2024 
 po dohodě s ředitelkou školy se zúčastnit Burzy SŠ – Písek a DOD na píseckých SŠ a SOU, 

popř. Burzy škol v Příbrami (18. 9. 2024) a v Táboře 
 

PROSINEC 
 průběžně předávat informace o studijních a učebních oborech tak, jak budou docházet na 

školu 
 
 
LEDEN 

 příprava na pedag. radu – hodnocení a klasifikace žáků s SVP a hodnocení žáků 9. ročníku 
 hodnocení práce žáků s OMJ 

 
 
ÚNOR 

 pomoc při vyplňování přihlášek na SŠ a SOU 
 

 
BŘEZEN 

 ve spolupráci s TU 1. třídy příprava zápisu do první třídy 
 
 



DUBEN – KVĚTEN 
 přijímací řízení – úspěšnost, neúspěšnost 
 pomoc těm žákům, kteří nebyli přijati v 1. kole přijímacího řízení, a vyhledání jiné školy 

s volnou kapacitou 
 zápis do prvního ročníku ZŠ 

 
 
ČERVEN 

 pedag. rada – informace o přijímacím řízení – přijatí, nepřijatí žáci 
 učinit zápis o přijetí žáků do matriky  
 naplánovat práci žáků s OMJ – zjistit alespoň přibližný počet žáků pro příští školní rok 

 
 
 
 
Plán výchovného poradce lze průběžně doplňovat o aktuální informace 
související s volbou povolání. 

 
 
 
     Září 2024                                                    Vypracovala: Mgr. J. Levíčková 
 
 
 


